
Муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 13 им.И.И.Зарецкого п. Глубокого 
муниципального образования Новокубанский район

Приказ
01.09.2022г. №258

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации 
педагогических работников в 2022-2023 учебном году

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказа Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 18 июля 2018 г. №2590 «Об 
утверждении измерительных материалов для оценки профессиональной 
деятельности педагогических работников организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, при проведении аттестации в 
целях установления квалификационной категории» п р и к а з ы в а ю :

1 .Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации 
педагогических работников в 2022-2023 учебном году заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Шумкову Елену Владимировну.

2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шумковой Елене 
Владимировне:

1) организовать изучение с педагогическим коллективом федеральных и 
региональных нормативных документов по аттестации педагогических кадров;

2) утвердить план работы на аттестацию педагогических работников;
3) создать условия для прохождения курсов повышения квалификации 

педагогических работников.
4) оказать методическую помощь при подготовке к аттестации педагогическим 

работникам;
5) оформлять представления на аттестацию педагогических работников с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности;
6) обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии с 

установленными требованиями;
7) утвердить график на аттестацию педагогических работников на 2022 -  2023 

учебный год (Приложение № 1);
8) своевременно информировать аттестуемых педагогических работников о 

дате, месте и времени аттестации;
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ №13 
им.И.И.Зарецкого п. Глубокого Л Н.А. Барышникова



Приложение № 1 
к приказу
МОБУСОШ№13 им.И.И.Зарецкого 
п.Глубокого 
от 01.09.2022 №258

График на аттестацию педагогических работников 
на 2022 -  2023 учебный год

№ ФИО аттестуемого Занимаемая должность Дата проведения 
аттестации

1 Белоусова Анна учитель начальных ноябрь
* . Алексеевна классов
2 Бондаренко Наталья 

Михайловна
учитель начальных 

классов
октябрь

3 Верясова Наталья 
Александровна

учитель начальных 
классов

октябрь

4 Козлова Анна 
Михайловна

учитель математики сентябрь

5 Коновал Марина 
Вадимовна

педагог-психолог октябрь

6 Подымова Ксения 
Владимировна

учитель истории и 
обществознания

ноябрь

7 Яворович Алла 
Викторовна

учитель начальных 
классов

ноябрь


		2022-09-05T13:29:24+0300
	МОБУСОШ № 13 ИМ. И.И.ЗАРЕЦКОГО П. ГЛУБОКОГО
	Я являюсь автором этого документа




